岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１２月５日（火）岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域福祉課 地域福祉係 中野 裕章
内線 3446
直通 058-272-8435
FAX  058-278-2651

第５期岐阜県地域福祉支援計画策定委員会（第３回）

を開催します

県では、各市町村における地域福祉の推進について広域的な見地から支援するため、社会福祉法第

１０８条の規定に基づき、「岐阜県地域福祉支援計画」を策定しています。

現在の第４期計画（令和元年度～５年度）が今年度末で終期を迎えるため、改定作業を行い、第５

期計画(令和６年度～１１年度)を策定します。

このたび、第５期計画の内容について議論するため、「第５期岐阜県地域福祉支援計画策定委員会」

を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時   令和５年１２月１１日（月） １０：００～１２：００

２ 場  所   岐阜県庁３階 ３０２会議室（岐阜市薮田南２丁目１－１）

３ 議  題   第５期岐阜県地域福祉支援計画の素案について

４ 出席予定者   計画策定委員（別紙のとおり）

５  そ の 他    ・会議は公開で行いますが、撮影は会議冒頭のみとします。

・県からは、健康福祉部長が出席予定です。

【岐阜県地域福祉支援計画】

社会福祉法第１０８条において、市町村地域福祉計画の達成のため、各市町村を通ず

る広域的な見地から市町村の地域福祉推進を支援するための計画を策定することが努力

義務として規定されており、平成１６年から策定している。

第５期岐阜県地域福祉支援計画策定委員会（第３回）

出席予定者名簿

氏名 団体名称等・役職

飯尾
いいお

 良
よし

英
ひで

 中部学院大学 人間福祉学部 教授

井 上
いのうえ

 悟
さとる

 岐阜県社会福祉法人経営者協議会 会長

岩佐
いわさ

  優
まさる

 岐阜市立加納中学校 校長

大 宮
おおみや

 康 一
こういち

 岐阜大学 地域協学センター 准教授

岡本
おかもと

 敏
とし

美
み

 岐阜県障害者社会参加推進センター 会長

後藤
ごとう

 東洋士
とよし

 岐阜県自治連絡協議会 会長

小林
こばやし

 政人
まさひと

 岐阜県社会福祉協議会 常務理事

澤井
さわい

 基光
もとみつ

 岐阜県民生委員児童委員協議会 会長

棚橋
たなはし

 靖夫
やすお

 岐阜県老人クラブ連合会 副会長

（50音順・敬称略）